

NÉPÚJSÁG

2025. december 15.,
hétfő
LXXVII. évfolyam
283. (22149.) sz.
Ára: 4⁰⁰ lej
(előfizetőknek 3⁰⁰ lej)

K Ö Z É L E T I N A P I L A P

Erdély hazavár!

Mindenhol jó, de a legjobb ott, ahol hazavárnak!



Írásunk a 3. oldalon

Fotó: Nagy Tibor

Decemberben se feledje el idejében megújítani előfizetését a Népújságra! Ha előfizet, olcsóbban kézhez kapja, mint ha megvásárolná!

Népújság falinaptár – kapható az újságárusoknál!

Gördíts félre egy követ, támogass egy terápiát!

December 20-án jótékonyági szaladásra hívjuk a sportkedvelőket Mikházára.

3.

50% KEDVEZTMÉNY

Közellátó szemüveglencsék nyugdíjasok számára.

2025.11.01. – 2025.12.31.

Marosvásárhely:

- ▲ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212-304, 0365/410-555
- ▲ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263-351, 0365/410-557
- ▲ 1918. Dec. 1. sugárút 182-184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265-205
- ▲ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250-120, 0365/410-559
- ▲ Dózsa György utca 64-68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212-212
- ▲ Köztársaság tér 5. sz. Tel: 0365/430-939

Szászrégen:

- ▲ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512-042, 0365/410-558

Szováta:

- ▲ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577-282, 0742-100-323

AKTUÁLIS

„Boldogság, gyere haza...”

Vajda György

Öröndetes, hogy Marosvásárhelyen, a vidrátszegi repülőtéren indította el az RMDSZ hazaváró programját (összekötve azzal, hogy tavasztól kilenc új járatot indít a repülőtérről a WizzAir légitársaság) azzal a céllal, hogy támogassa a külföldről hazatelepíteni kívánó erdélyi magyarokat. Jól hangzik a program, mint a címben szereplő Cserháti Zsuzsa-sláger, csak hát árnyaltabban kellene kezelni a valóságot.

Ezért egy kicsit vissza kell menni az időben. 1990-ben majdhogynem egy egész nemzedék vándorolt el az országból. Az én nemzedékem (1985-ben érettségiztem). Leginkább Marosvásárhelyről, az 1990-es márciusi események után. Nagy többségük nem azért ment el, mert részt vett az összetűzésben, és félt a megtorlástól. Pszichésen adott egy löketet ugyan, de egyszerűen azért távoztak, mert alig egy év alatt nem lett elhelyezkedési lehetőség, vagy munka nélkül maradtak, mivel a rendszerváltást követő vadkapitalizmusban sorra bezártak a nagyvállalatok. Megélhetőség, perspektíva nélküli jövő elé néztek itthon. Azóta eltelt 35 év. Kínkeservesen anyaországiakká, külföldiekké (más országbeliekké) lettek, házat építettek, gyökeret eresztettek, ott született gyerekeket neveltek, és van, aki már unokát is dédelget. Gyerekeik más környezetben nőttek fel, értelemszerűen nem tanultak meg románul, és nem is akarnak. Mint ahogy sokan a teljesen magyar környezetben felcseperedő Székelyföldön. Ennek a generációnak a tagjai (talán kevés kivétellel) NEM fognak hazajönni, feladni mindazt, amit odaát összehoztak lelki, fizikai megpróbáltatások árán. Van olyan odaát élő barátaim körében, aki azt mondja, hogy nyugdíjazása után vásárolna egy eldugottabb erdélyi faluban házat, és így hazajönné. De nem lenne aktív, termelő tagja társadalmunknak. És van olyan is, aki itthoni nyugdíjaztatása után eladott mindent, és átköltözött Magyarországra, mert már mindenki kiment, és „nem maradt senki, aki idős korára gondozza majd”. Sajnos ez nem egyedi példa.

Lássuk a következő nemzedéket. Az 1990-es években kivándoroltak gyerekei más oktatási rendszerben sajátították el az alaptudást, majd a szakmai képezést, legyen az szakiskola vagy egyetem. Ha Magyarországról beszélünk – az anyanyelv miatt könnyebb helyzetben vannak – nem hinném, hogy hazatelepednének. A legtöbb, amit tehetnek, az az, hogy üzletelnek, hiszen könnyebb a kommunikáció. Ez utóbbi pedig akadály azoknak, akik nem Magyarországon telepedtek le, hanem

(Folytatás a 2. oldalon)

Erdély hazavár!

Mindenhol jó, de a legjobb ott, ahol hazavárnak!

Pénteken a marosvásárhelyi Transilvania Nemzetközi Repülőtérén Erdély hazavár címmel indította el új programját az RMDSZ, melyet Kelemen Hunor szövetségi elnök és az ötletgazda Antal Árpád, Sepsiszentgyörgy polgármestere ismertetett. Az erdélyi magyarság száma 1990-től 1,9 milliőről mostanra 1,2 millióra csökkent, 35 év alatt 700 ezerrel lettünk kevesebben.

Mezey Sarolta

A sajtótájékoztató egy kisfilmmel kezdődött, szép és meghitt karácsonyi készülődéssel, székel-

is minél több család térne vissza a szülőföldjére!

Kelemen Hunor szövetségi elnök elmondta, az *Erdély hazavár* program azoknak szól, akik külföldön



Antal Árpád

Fotók: Nagy Tibor

kapus házzal, kedves szülőkkel, nagyszülőkkel, szép gyermekekkel, havas fenyvesekkel. A kisfilm arról szólt, hogy egy külföldön élő gyerekes család karácsonykor hazajön, és bejelenti az itthon élő szülőknek, hogy hazaköltöznek. Az idős szülők meghatottan és boldogan fogadják a hírt, miközben a Bagossy Brothers *Visszajövök* című dala szól. Szép történet, bárcsak a valóságban

élnek, és latolgatják, hogy hazatérnek, hogy itthon alapítsanak családot, vagy családotól hazatérve itthon neveljék fel a gyerekeiket.

Az érdeklődők az erdelyhazar.ro honlapon jelezhetik azt, hogy milyen problémákkal szembesülnek, hogy ezekre válasz, eligazítás szülessen, és a programfelelősök segítségét nyújthassanak.

– Erdélyben van jövő, lehet jövőt

építeni, Erdély Románia egy erőteljesen fejlődő régiója, itt biztonságot talál mindenki, aki hazaköltözik. Mindenkit várunk, mindenkit biztatunk arra, hogy ha valakinek hazaköltözési szándéka van, szólítson meg, keressen meg bennünket! – fogalmazott Kelemen Hunor.

– Az elmúlt években gyakran találkoztunk olyan fiatalokkal vagy a középnemzedékhez tartozókkal, akik 10–15 év távollét után hazaköltöztek Erdélybe németországi, ausztriai vagy nagy-britanniai életet követően. Találkoztunk olyanokkal is, akiknek szándékában áll a hazaköltözés, és hozzánk fordultak. Az elvárást próbáltuk olyan programmá megfogalmazni, ami megszólítja az elmúlt évtizedekben külföldre távozott erdélyi magyarokat. Ha eldöntötték, hogy hazaköltöznek, akkor mi ebben támogatjuk őket, az erdélyi magyar közösség részeként tekintünk rájuk. Nagyon sokszor az volt a tapasztalat, hogy akik kint élnek, nem ismerik a visszatelepítés ügyintézési folyamatát, hogyan indítsanak egy kisvállalkozást, ebben tudunk segíteni. A program első fázisában az érdekel bennünket, hogy milyen nehézségekbe ütköztek, és milyen kérdésekkel, problémákkal találkoztak, amire választ kell találni. Erdélyben sok minden változott és fog változni, a költségvetési krízis is lejár egy-másfél év múlva. Volt olyan család, amely három gyerekkel költözött haza, azóta megszületett a negyedik gyerek is, számukra az anyagi jóléten túl fontosabb volt, hogy a gyerekek itthon nőjenek fel, itthon járjanak is-

kolába erdélyi magyar környezetben. Ez az a plusz érték, amit a szülőföld jelent egy családnak – mondta a szövetségi elnök.

– Próbáljuk felvenni a kapcsolatot az ottani közösségekkel, mert ott is kialakultak a közösségi hálók, az emberek tartják a kapcsolatot egymással. Ez egy többéves programfolyamat lesz, és menet közben is lesznek változások. Pontos adat nincs arról, hogy hány erdélyi magyar él külföldön. Azt viszont tudjuk, hogy az elmúlt 35 évben a magyarság száma 1,9 milliőről 1,2 millióra csökkent, 700 ezer ember ment el az országból. Ez nagyon sok! Egy részük Magyarországon van, a többi Nyugat-Európában – hangzott el az elnök sajtónyilatkozatában.

Antal Árpád polgármester elmondta, biztatni kell az embereket, nézzék meg a honlapot, érdemes

megerősíteni bennük, hogy jöjjenek haza, mert Erdély a legjobb hely a világon.

– Sepsiszentgyörgyön az a tapasztalat, hogy egyre többen telepednek haza külföldről, fiatalok is, családok is, akiknek gyerekeik van, akiket óvodába vagy iskolába kell írni. A tapasztalat alapján meg lehet mondani, hogy melyek azok az életszakaszok, amelyekben nagyobb valószínűséggel térnek haza. Az önkormányzatok több típusú segítséget nyújtottak, mert mindenkinek más a problémája, más az igénye. Van, akinek abban segítünk, hogy a külföldi diplomáját honosítsa, van, akinek telket, háztervet adtunk. Segítettünk, hogy a gyereket év közben tudják beírni óvodába, iskolába. Szerteágazó a problémák köre, de majdnem mindenre fel vagyunk készülve – fogalmazott a polgármester.



2025-ös adománygyűjtő kampány

Gördíts félre egy követ, támogass egy terápiát!

A tavalyi adománygyűjtő kampányunk sikerén fellelkesülve idén is szeretnénk lehetőséget teremteni a Marosvásárhelyen és környékén élő fogyatékos és eltérő fejlődésű gyermekek fejlesztőterápiájának támogatására, családjaik anyagi terheinek csökkentésére. Éppen ezért december 20–23. között olyan eseményeket hirdetünk, amelyek egyszerre kecsegtetnek a közösségi kihívások izgalmával, a sportkedvelők mozgásszeretetének és teljesítményigényének megélésével, a kosárlabdameccsek szurkolóinak örületes rajongásával és a csöndből feltörő jótékonyági kedv konkrét adományokká formálásával. Nem kell hozzá sok, csak harminchárom kilométernyi szaladás és harminchárom lej havonta, egy éven át.

Jótékonyági szaladás Mikházára

December 20-án jótékonyági szaladásra hívjuk a sportkedvelőket Mikházára. Az eseményt a Mureș Runners Egyesület szervezi a Gyulafehérvári Caritas Szent Ágnes rehabilitációs központjának fejlesztőterápiáiban részesedő gyermekek és családjaik támogatására. A szaladók a marosvásárhelyi Somostetőről indulva a Mária Zarándokúton futhatnak, érintve Maroszentgyörgy, Székelybő, Moson, Jobbágyfalva, Búzaháza és Deményháza településeket egészen Mikházáig, egy eltérő fejlődésű gyermeket nevelő család otthonáig.

A körülbelül harminchárom kilométer hosszú útszakasz egy mikházi édesapa kitar-

tását, szeretetét és mindennapi áldozatvállalását jelképezi. Az ő fáradhatatlan magatartásának, családja támogatásának és a marosvásárhelyi Szent Ágnes rehabilitációs központ munkatársainak köszönhetően egy eltérő fejlődésű kisfiú nagyon szép eredményeket ért el, és jelentős változás állt be családjá életében is. Erről és a hozzájuk hasonló helyzetben lévő családok történeteiről a Caritas weboldalán olvashatnak: <https://caritas-ab.ro/hetkoznapi-harcosok/>. Az említett család története sok hozzájuk hasonlóan nehéz helyzetben lévő család történetét is szimbolizálja, akik e közösségi szaladás – vagy akár biciklizés – révén az önk támogatásában is részesülhetnek.

A jótékonyági szaladásra a Mureș Runners Egyesület Facebook-oldalán lehet jelentkezni, ahol további részleteket is megtudhatnak. A sportolás örömet konkrét adományként is följárlhatják a Caritas online adományozási felületén: <https://caritas-ab.ro/fooldal-2/segittek/?t=30467>.

Jótékonyági kosárlabdameccs: VSK – SZEBEN

December 23-án a VSK – SZEBEN fergeteges jótékonyági kosárlabdameccsére kerül



sor a marosvásárhelyi sportszarnokban, ahol a szurkolók a mérkőzés izgalmain túl a Szent Ágnes rehabilitációs központ fejlesztőterápiáiban részesedő gyermekek és családjaik támogatására adományozhatnak. Újdonságként a résztvevők tűzjeles tombolákat vásárolhatnak, amelyek fejében a szervezők három egyedi értékű nyereményt sorsolnak ki. A kosárlabdameccs teljes ideje alatt lehetőség nyílik az adományozásra, az erre a célra kihelyezett adománydobozok által. Karácsonyi jó cselekedtként, az esemény keretein kívül, online is lehet a d o m á n y o z n i : <https://caritas-ab.ro/fooldal-2/segittek/?t=30467>.

Legyen szó harminchárom kilométer egyéni vagy közösségi szaladásról, biciklizésről vagy bármilyen más

lelkesen üzött mozgásformáról, harminchárom lej egyszeri vagy havi hozzájárulásról egy éven át, az adakozóknak érdemes tudniuk: hozzájárulásukkal minimum tíz sajátos nevelési igényű és nehéz helyzetben élő gyermek részterápiáját fogják finanszírozni, így biztosítva számukra a fejlődéshez szükséges támogatást.

(a Gyulafehérvári Caritas közleménye)





Szerkesztette: Farczádi Attila 1399.

Elszenvedte első hazai vereségét a FC ASA

Bálint Zsombor

Valószínűleg ennek is meg kellett egyszer történnie – kommentálta *Eusebiu Tudor* vezetőedző, hogy csapata, a FC ASA elszenvedte első hazai vereségét a labdarúgó 2. liga idényében, a Resicabányai CSM ellen. A kudarc azonban nem volt véletlen, hanem egy lélektelen, erélytelen, gyenge játék következménye, talán a leggyengébb teljesítmény az idényben, a Bákóban elvesztett találkozóval párban.

Az idény a legjobb időben ért véget a marosvásárhelyi együttes számára, a gárda ugyanis jól láthatóan sebességvesztésben van. Mintha már a karácsonyi töltöttkáposztán járt volna az eszük a játékosoknak ezen a meccsen. Korán elvesztették a középpályát, sem Cruceru, sem Ekollo nem tudta kezelni az ellenfél agresszív kitámadásait, amelyeknek eredményeként szinte mindig Iacobhoz került vissza a labda, aki hosszú indítással próbálkozott, ám azt rendszerint egy sárga mezes vendégjátékos lefűlelte. Az első húsz percben Bîrnoi próbálkozott néhány akcióval, azonban a 6. percben 16 méterről lendületből nagyon rosszul találta el a labdát, amely célt tévesztett, a 17. percben pedig Antonescu fogta a középre érkező lövést. Resicabánya egyre jobban berendezkedett a középpályán, és megjelentek a helyzetek is. A 22. percben Cruceru adott ideális „passzt” Gaspárnak, aki azonban 14 méterről a rövid sarok mellé küldte, a 27. percben pedig Jerdea csavarta enyhe szögből a hosszú bal felső sarok mellé. A hazaiak részéről szünetig még említésre érdemes Măgeruşan perdítése a 16-osról, amelyet a kapus nagy nehézségek árán szögletre tolt.

Szünet után már teljes egészében Resicabánya vette át az irányítást, Ekollo sérülés miatti lecserélése pedig rávilágított, hogy a FC ASA-nak gyakorlatilag nincs olyan kispadja, amelyre számítani lehet. Aztán miután Măgeruşan is le kellett venni, ez még hangsúlyosabban meglátszott. A vendégolók pedig a játék képe alapján logikusan érkeztek. A 66. percben Gaspăr egész az alapvonalig vitte be az ötös közelében, a visszapasszolt labdát pedig Jerdea lendületből vágta laposan a hosszú sarokba (0-1). Öt perccel később pedig eldőlt a meccs: Manea beragadt, így Modan Demeter mögött kaphatta úgy, hogy nem volt lesen. Utóbbi ugyan még beérte, de Modan lövésébe csak beleérni tudott, amely így a hálóban kötött ki (0-2).

Két perccel később lett volna lehetősége a FC ASA-nak, hogy visszahozza a reményeket, ugyanis Zukanović kapott egy talpat a térdére a tizenhatoson belül, azonban a büntetőt Bîrnoi félmagasan, rosszul helyezve lőtte, lehetőséget adva Antonescunak, hogy hárítson.

A vereség ellenére a FC ASA rájátszást érő helyen várja a folytatást, és ha azt tekintjük, hogy az idényt a bentmaradás célkitűzésével kezdte, a rossz zárás nem tudja feledtetni az eddigi jó teljesítményt. Ám ha valóban komoly ambíciói vannak a klubnak, azt csakis a keret komoly erősítésével érheti el. Mindjárt az első tavaszi fordulóban igen nehéz feladat vár rá, hiszen a közvetlen rivális FC Bihar vendégeként lép pályára Nagyváradon.



Fotó: a FC ASA közösségi oldala

Eredményjelző

2. liga, 17. forduló: Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – Concordia Chiajna 3-1, Chindia Târgovişte – Bukaresti CS Dinamo 2-0, Vajdahunyadi Corvinul 1921 – CS Tunari 3-0, Sellemberki CSC 1599 – Jászvásári CSM Politehnica 2-1, Szatmárnémeti CSM Olimpia – CS Afumaţi 2-1, Újszentesi CSC – CSM Slatina 1-2, FC Câmpulung Muscel 2022 – FC Voluntari 0-2, Bukaresti Steaua – Besztercei Gloria 1-2, Karácsonkői Ceahlăul – Bákói FC 1-5, Marosvásárhelyi FC ASA – Resicabányai CS Muncitoresc 0-2.

Jegyzőkönyv

2. liga, 17. forduló: Marosvásárhelyi FC ASA – Resicabányai CS Muncitoresc 0-2 (0-0).

Marosvásárhely, Sziget utcai stadion, 1500 néző. Vezetete: Constantin Olaru (Rm. Vâlcea) – Cristian Cosmescu (Rm. Vâlcea), Kopriva Bíró Tamás (Nagykároly). Tartalék: Andrei Ghiureş (Târgovişte). Ellenőrök: Dan Jiga (Beszterce), Petru Boroş (Nagyvárad).

FC ASA: Iacob – Horşia, Demeter, Manea, Senciuc, Cruceru (75. Ciobanu), Ekollo (46. Vîănău), Bîrnoi, Bogdan (75. Trif), Măgeruşan (59. Major), Zukanović.

Resicabánya: Antonescu – Erico, Fărăgău (90. Negru), Apro, Gaspăr, Dolghi, Elton, Chera (46. Şteau), Cioiu (90. Duda), Jerdea (81. Fota), Modan (75. Grădinaru).

Gólszerzők: Jerdea (66.), Modan (71.).

Sárga lap: Cruceru (61.), illetve Jerdea (80.), Apro (90+1.).

A tabella

1. Corvinul 1921	17	13	4	0	28-9	43
2. Sepsi OSK	17	11	3	3	25-15	36
3. FC ASA	17	10	3	4	35-18	33
4. FC Voluntari	17	9	6	2	22-12	33
5. FC Bihar	16	10	2	4	33-17	32
6. Resicabánya	17	10	2	5	31-17	32
7. Târgovişte	17	9	3	5	30-15	30
8. Steaua	17	9	3	5	30-23	30
9. Bodzavásár	16	9	2	5	28-16	29
10. Jászvásár	17	7	4	6	16-17	25
11. Chiajna	17	7	3	7	25-18	24
12. Afumaţi	17	7	3	7	25-23	24
13. Bákó	17	6	5	6	21-22	23
14. Slatina	17	6	4	7	22-22	22
15. Karácsonkő	17	5	3	9	17-32	18
16. Sellemberk	17	4	4	9	24-26	16
17. Beszterce	17	4	4	9	21-27	16
18. Újszentes	17	4	3	10	21-32	15
19. CS Dinamo	17	2	6	9	12-28	12
20. Szatmárnémeti	17	3	1	13	14-38	10
21. Câmpulung	17	2	3	12	8 -41	9
22. Tunari	17	1	5	11	13-33	8

A végére lendült formába a Sepsi OSK

Bálint Zsombor

Alighanem a legrosszabbkor jött a Sepsi OSK-nak a bajnoki szünet, ugyanis a csapat egyre jobban játszik, pénteken pedig az idényben az eddigi talán legjobb teljesítményét nyújtotta. A Concordia Chiajna elleni győzelem nemcsak azt jelenti, hogy egy közvetlen riválisát győzte le, hanem hogy most először került feljutást jelentő helyre, ahol feltehetően le szeretne horgonyozni.

Ahogy az utóbbi mérkőzéseken, ezúttal is szinte azonnal átvette az uralmat a felpályán a Sepsi OSK, és – most már megszokott módon –

kissé bonyolultan próbálta veszélyeztetni az ellenfél kapuját, mintha valaki megtiltotta volna a távoli lövéseket, egész a kapu torkáig próbáltak kombinálni. Emiatt kevesebb volt a gólhelyzet, noha sorra jöttek a veszélyes támadások, amelyek gyakran Oberlin bonyolult megoldási kísérletei miatt akadtak el. Az első nagy lehetőség a 12. percben maradt ki, amikor Oberlin betört a bal oldalon, az ötös bal oldalvonaláról belelőtte a kapusba, a kipattanót pedig Techereş küldte rá mintegy 20 méterről balról, ám a labda kipattant a kapufáról. Chiajna néhány távoli lövéssel próbálkozott, a 35. percben

Grigore 25 méteres lövését Ungureanu két ütemben fogta. A számos veszélyes hazai támadás (hogy miért nem voltak említendő helyzetek, fonnebb írtunk) végül a 43. percben érett góllá: Matei pöccintette Iglesias elé 16 méteren, utóbbi lövése a jobb kapufán csattant, de ugyanő duplázott a kipattanóból (1-0). A játék képe ellenére Chiajna szinte egyenlített szünet előtt, ám az egyedül kiugró Bălan a jobb kapufa mellé lőtt 15 méterről.

A korábbi mérkőzésekkel ellentétben a szünet után is megmaradt az OSK fölénye, s a 47. percben Oroian (mintegy megszegve a senki által ki nem adott, lövést tiltó parancsot) 18 méterről Oberlin passzából kevéssel a hosszú sarok mellé küldte. Az 53. percben Chiajna részéről Dumitraşcu veszélyeztetett, ám eredményes a 61. percben volt – a saját kapujába: ekkor Matei tört be a bal oldalon, beadása Oberlint kereste, a Chiajna védője megróbált felszabadítani, ám Antonescu alatt a hálóba küldte (2-0). A 68. percben Matei növelhette volna az előnyt, azonban túl közel került a kapushoz, és nem tudta átemelni rajta, a 75. percben Tchibota próbálkozott éles szögből, ám Kucser lábbal mentett. Aztán, miután a 78. percben Oroian 45 fokos szögből fölé

küldte, a semmiből szépített a Concordia: Grigore egyedül ugrott ki a védők mögött egy pontos passzból, és a kimozduló Ungureanu mellett a hálóba helyezett (2-1). A vendégek reménye azonban, hogy lehet keresnivalójuk, nem tartott egy percnél tovább, a 79. percben ugyanis Oberlin megtolta Matei passzáat, a mélyről érkező Heras pedig ismét kettőre növelte csapata előnyét (3-1). A záró percekben Boiciuc még veszélyeztetett egy

szerencsésen hozzá pattanó labdából, azonban a hosszú sarok mellé küldte.

A labdarúgó 2. liga február 18-áig szünetel, ekkor az alapszakasz utolsó négy fordulójával folytatják. A Sepsi OSK a Dinamo otthonában kezd, hogy milyen kerettel, még kérdéses, ugyanis minden bizonynyal lesz erősítés, mint ahogy távozókra is számíthatunk azok közül, akikre már nemigen számított az utóbbi időben Ovidiu Burcă.

Jegyzőkönyv

2. liga, 17. forduló: Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – Concordia Chiajna 3-1 (1-0).

Sepsiszentgyörgy, Duna Aréna. Vezetete: Andrei Moroia (Ploieşti) – Rimică Bîrdeş (Piteşti), Florian Vişan (Galac). Tartalék: Cătălin Drugea (Bodzavásár). Ellenőr: Daniel Hulubei (Vaslui), Florentin Barbu (Gyurgyevő).

Sepsi OSK: Ungureanu – Oroian, Vîrtej, Haruţ, Techereş, Iglesias (57. Sigér), Păun, Matei (90+1. Ghimfuş), Batzula (57. Tchibota), Heras (85. Silaghi), Oberlin.

Concordia: Kucser – Carp, Fabinho (69. Gîrbiţă), Dumitraşcu, Dobrescu, Lazăr (77. Marong), Ciuciulete, Păcuraru (69. Iancu), Grigore, Bălan (46. Neicuţescu), Samake (69. Boiciuc).

Gólszerzők: Iglesias (43.), Dumitraşcu (61. – öngól), Heras (80.), illetve Grigore (79.)

Sárga lap: Neicuţescu (72.).

Gál Péter a Marosvásárhelyi TVR-ben

Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után című sportműsorának meghívottja Gál Péter. A 80. születésnapját ünneplő egykori futballistával és a kispályás játékvezetővel Szucher Ervin a vásárhelyi minifoci-bajnokságok múltjáról beszélget.

(A műsor interneten is nézhető a www.tvrplus.ro oldalon.)



Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

Cordea mesterhármásával nyert a Kolozsvári CFR az FK Csíkszereda ellen

A labdarúgó Szuperliga 20. fordulójának nyitómérkőzésén a Kolozsvári CFR 1907 hazai pályán 3-1-re legyőzte az FK Csíkszeredát péntek este, a kolozsvári Dr. Constantin Rădulescu Stadionban. A találkozó egyértelmű főszereplője Andrei Cordea volt, aki mesterhármast jegyzett, és gyakorlatilag egy-maga döntötte el a három pont sorsát Daniel Pancu együttese javára.

A kolozsváriak már a mérkőzés

elején megszerezték a vezetést, Cordea a 6. percben a tizenhatos széléről leadott pontos lövéssel bevette Pap kapuját (1-0). A szünetig megmaradt a CFR fölénye, sőt Matei Ilie lövése a kapufát is eltalálta, így a különbség akár nőhetett is volna. A második félidő szinte álomszerűen indult a hazaiak számára, Cordea mindössze 12 másodperccel a kezdőrúgás után egy súlyos védelmi hibát kihasználva megduplázta csapata előnyét (2-0).

A Csíkszereda a folytatásban próbált váltani, és a 71. percben sikerült is szépítenie, amikor Bödő Efraim Veres Szilárd passzát értékesítette (2-1). A vendégek azonban nem tudtak tartós nyomást kialakítani, a hajrában pedig végleg eldőlt a mérkőzés: a hosszabbítás hatodik percében Maks Celic szabálytalankodott a csereként beállt Lorenzo Biliboccal szemben, a megítélt büntetőt pedig Cordea magabiztosan lőtte be, beállítva a 3-1-es végeredményt.

A Kolozsvári CFR jó formában várhatja a folytatást, az elmúlt öt fordulóban mindössze egy vereséget szenvedett el, míg az FK Csíkszereda sorozata tovább romlott, zsinórban harmadik bajnokiját veszítette el, idegenben pedig egymás után negyedszer maradt pont nélkül. Az őszi idényben a két csapat Csíkszeredában 2-2-es döntetlent játszott, ezúttal azonban egyértelműen a kolozsváriak bizonyultak jobbnak.



Fotó: a CFR 1907 közösségi oldala

Jegyzőkönyv

Szuperliga, 20. forduló: Kolozsvári CFR 1907 – FK Csíkszereda 3-1 (1-0).

Kolozsvár, Dr. Constantin Rădulescu Stadion. 2139 néző. Vezette: Mladinović.

CFR: 1907 Hindrich – Kun, Sinyan, M. Ilie, Camora – Muhar (69. Emerllahu), T. Keita (77. Djokovic), Fică (88. Păun) – Cordea, L. Munteanu (88. Cernigoi), Korenica (88. Biliboc).

FK Csíkszereda: Pap – Gal-Andrezly, Celic, Palmes, Pászka – Végh B., Veres – Anderson Ceará, Dusinszki (62. Jebari), Bödő (90+6. Brugger) – Szalay (84. Tóth-Pál).

Gólszerzők: Cordea (6., 46., 90+6. – a harmadikat 11-esből), illetve Bödő (71.).

Sárga lap: L. Munteanu (40.), Keita (50.), Ilie (65.), illetve Anderson (80.), Végh (90+6.).

A tabella

1. Rapid 1923	20	11	6	3	33-18	39
2. FC Botosán	20	10	8	2	30-14	38
3. Dinamo 1948	19	9	8	2	28-16	35
4. CSU Craiova	19	9	7	3	30-20	34
5. CFC Argeş	20	10	4	6	26-19	34
6. SC Oţelul	20	8	6	6	30-17	30
7. UTA	19	7	7	5	23-28	28
8. Kolozsvári FCU	19	7	6	6	24-19	27
9. FCV Farul	19	7	5	7	25-23	26
10. FCSB	19	6	7	6	27-25	25
11. CFR 1907	20	5	8	7	28-33	23
12. Petrolul 52	19	4	7	8	15-18	19
13. Slobozia	19	5	3	11	18-27	18
14. FK Csíkszereda	20	3	7	10	21-43	16
15. Hermannstadt	19	2	6	11	16-32	12
16. Metaloglobus	19	2	5	12	17-39	11

Röviden

* Idénybeli első gólját szerezte a török bajnoki címvédő Galatasaray színében a magyar válogatott Sallai Roland, csapata pedig 4-1-re diadalmaskodott az Antalyaspor vendégeként. A 28 éves futballista a szombati mérkőzés 11. percében talált be a tizenhatosról. Az isztambuli együttesnek ez volt a meccsen a második gólja. A Galatasaray 16 lejátszott összecsapás után az élen áll a török bajnokságban.

* A címvédő Liverpool Szoboszlai Dominikkal és Kerkez Milossal a kezdőben, Hugo Ekitiké duplájával 2-0-ra nyert a vendég Brighton ellen az angol labdarúgó-bajnokság 16. fordulójában, szombat délután. A francia csatár az első gólját a 46. másodpercben szerezte, ez volt az idény leggyorsabb találata a Premier League-ben. Ekitiké második gólját a klubbal való összetűzése után a keretbe visszakerülő, csereként pályára lépő Mohamed Szalah készítette elő. Ez volt a 277. gól a Premier League történetében, amelyben az egyiptomi támadó va-

lamilyen szerepet vállalt, ezzel megdöntötte Wayne Rooney rekordját az egy klubban elért gólok és gólpaszok rangsorában. Szoboszlait bokafájdalma miatt a 83. percben lecserélte Arne Slot vezetőedző, Kerkez végig a pályán volt.

* A címvédő FC Barcelona a brazil Raphinha duplájával 2-0-ra legyőzte a vendég Osasunát a spanyol labdarúgó-bajnokság 16. fordulójának szombati játéknapján. A katalán sztárcsapat az első félidőben csak lesgólig jutott, a folytatásban pedig Raphinha a 70. és a 86. percben volt eredményes. A játéknap első meccsén az Atlético Madrid 2-1-re verte otthon a Valenciát.

* A szezon egyik legszebb gólját szerezte a Bayer Leverkusen támadója: Martin Terrier egy jobbrol érkező beadás után „skorpió rúgással” (előre vetődve, a háta mögül sarokkal) továbbította a labdát a hálóba. A Leverkusen egyébiránt 2-0-ra nyert otthon az újonc Köln ellen a német labdarúgó-bajnokság 14. fordulójának szombati játéknapján.



Cofinanțat de
Uniunea Europeană



REGIO

Programul Regiunea Centru 2021-2027

A Központi Régió Programjának forrásai döntően hozzájárulnak az energiafogyasztás csökkentéséhez és a környezetvédelemhez

A Központi Régió 2021–2027-es Programja lényegesen hozzájárul az országos energiahatékonysági célok eléréséhez, katalizátorként működik a régióban, ösztönzi a helyi szolgáltatások piacának kialakulását és erősíti az energiafogyasztásra vonatkozó tervezés intézményi kapacitását.

A Központi Régió Programjának 3. prioritása – Környezetbarát régió – keretében a 2.1-es számú regionális stratégiai célkitűzésre – Az energiahatékonyság ösztönzése és az üvegházhatású gázok kibocsátásának csökkentése – 119.563.478 eurós támogatás áll rendelkezésre az Európai Regionális Fejlesztési Alapból (ERFA) és az állami költségvetésből.

A beavatkozás két kategóriába tartozó intézkedéseket irányoz elő, amelyek kiegészítik az energiafogyasztás, az üvegházhatású gázok és egyéb szennyező anyagok kibocsátásának csökkentésére, a városi környezet és az életminőség javítására irányuló célkitűzést.

3.1-es folyamat – a lakóépületek energiahatékonyságának növelésére vonatkozik,
3.2-es folyamat – a középületek energiahatékonyságának növelésére vonatkozik.

A meghirdetett pályázati felhívások keretében 122 támogatási kérelmet nyújtottak be összesen több mint 314 millió euró értékben, a következőképpen:

· 48 projekt a lakóépületek energiahatékonyságának növelésére vonatkozik. Ezek közül eddig 7 esetben kötötték meg a szerződést, teljes értékük pedig meghaladja a 12,7 millió eurót;
· 74 projekt a középületek energiahatékonyságának növelésére vonatkozik. Ezek közül eddig 37 esetben kötöttek szerződést, teljes értékük meghaladja a 126 millió eurót.

A Központi Régió Programja 2.1-es regionális stratégiai célkitűzésének elérése érdekében a jelen pillanatig leszerződött vagy a szerződés-kötés folyamatában lévő projektek keretében lehívott vissza nem térítendő források összértéke körülbelül 138 millió euró.

A Központi Régió Programjának 3. prioritásához kapcsolódó energiahatékonysági projektek megvalósítása által a következő mutatók várhatóak:

· Az éves primerenergia-fogyasztás csökkentése 36.708,00 MWh/évről (referenciaév: 2021) 17.437,44 MWh/évre 2029-re.
· Az üvegházhatású gázkibocsátás csökkentése 8.600 tonna CO₂/évről (referenciaév: 2021) 6.050 tonna CO₂/évre.

A Központi Regionális Fejlesztési Ügynökség által koordinált Központi Régió Programja a fő pénzügyi eszköz, amely révén az Európai Unió kohéziós politikája, a gazdasági és társadalmi egyenlőtlenségek csökkentése a valósággá válik.

A Központi Regionális Fejlesztési Ügynökség 2024 januárja és 2025 decembere között hajtja végre A Központi Regionális Fejlesztési ügynökségnek, a Központi Régió Programja menedzsment hatóságaként a 2024. január 1. és 2025. december 31. közötti időszakban nyújtott támogató szolgáltatások a program 2021-2027-es végrehajtása, monitoringja, népszerűsítése és kommunikációja, illetve a 2014-2020-as POR (CF2) lezárása érdekében című, 335426-os SMIS-kóddal ellátott projektet, amelyet a 9. prioritás - Technikai segítségnyújtás keretében támogatnak. A jelenlegi pályázat végrehajtásának időszaka 2024.01.01-től 2025.12.31-ig tart. A finanszírozás teljes igényelt értéke 94.141.813,11 lej, amelynek 85%-át az ERFA (80.020.541,14 lej), 15%-át pedig az állami költségvetés (14.121.271,97 lej) fedezi.

Împreună dezvoltăm regiunea!



A Központi Régió Programjának
menedzsment hatósága

www.regiocentru.ro | Facebook.com/ADRCentru.ro
E-mail: office@adrcentru.ro: Tel: 0258-818616
Str. Decebal, nr 11, 510093 - Alba Iulia, România

Hihetetlen fordítás Bukarestben: a FCSB 1-3-ról verte a Feyenoordot

Óriási „remontadát” bemutatva 4-3-ra legyőzte a holland Feyenoord Rotterdamt a FCSB csütörtök este a bukaresti Nemzeti Arénában, a labdarúgó-Európa-liga csoportkörének hatodik fordulójában. A román bajnok úgy aratott emlékezetes győzelmet, hogy a mérkőzés során 1-3-as hátrányban is volt, a hajrában azonban elképesztő tartásról és hitről tett tanúbizonyságot.

A találkozó jól indult a hazaiak számára, akik a 11. percben Ngezana fejésével megszerezték a vezetést Radunović szögletét követően. A Feyenoord fokozatosan átvette az irányítást, és Tengstedt a 41. percben kiegyenlített, majd Timber találatával a vendégek már a szünet előtt fordítottak. A második félidő elején Sauer is betalált, így a FCSB számára rendkívül nehéz helyzet alakult ki.



Fotó: a FCSB közösségi oldala

A bukarestiek azonban nem adták fel, és a szünetben pályára küldött Mihai Toma rövid időn belül fejfel szépített. A hajrában tovább fokozódott a nyomás, amely a 87. percben érett góllá, amikor Mamadou Thiam egyenlített. A vendégek még a rendes játékidő végén közel álltak az újabb vezetéshez, ám Târnovanu óriási bravúrral hárított.

A drámai végjátékban a FCSB az utolsó támadásából megszerezte a győztes gólt: Cisotti remek egyéni akció után önzetlenül tált Florin Tănase elé, aki közelről nem hibázott.

Elias Haralambusz vezetőedző „óriási győzelemnek” nevezte a sikert, míg Tănase szerint csak egy ilyen múltú csapat képes hasonló európai estére.

A 4-3-as diadallal a FCSB hat pontra növelte gyűjteményét, és a 27. helyről várja a sorozat folytatását.

A FCSB Feyenoord Rotterdam elleni, 4-3-as győzelmét választották a labdarúgó-Európa-liga hatodik fordulójának legjobb „teljesítményévé” az Európai Labdarúgó Szövetség (UEFA) honlapján. A román csapat csütörtök esti sikere különösen nagy visszhangot váltott ki, hiszen az FCSB látványos fordítással, 1-3-as hátrányból nyerte meg a mérkőzést a holland együttes ellen.

A kontinens irányító testületének oldalán meghirdetett szavazáson egy másik találkozó – a VfB Stuttgart 4-1-es győzelme a Maccabi Tel-Aviv ellen – is jelölt volt. A voksok alapján azonban a bukarestiek drámai sikere bizonyult emlékezetesebbnek a fordulóban.

A korábbi játénapokon más csapatok érdemelték ki az elismerést: az első fordulóban a Panathinaikosz, a másodikban a Sturm Graz, a harmadikban a norvég Brann Bergen, a negyedikben a Genk, az ötödikben pedig a Celtic diadala lett a legkiemelkedőbb teljesítmény.

Jegyzőkönyv

Európa-liga, 6. forduló: *Bukaresti FCSB – Feyenoord Rotterdam 4-3 (1-2).*

Bukarest, Nemzeti Aréna, 22.857 néző. Vezette: Mykola Balakin (ukrán).

FCSB: Târnovanu – Pantea (46. V. Crețu), Ngezana (65. Chiricheș), Lixandru (61. Edjouma), Radunovic – Șut, Baba Alhassan (46. Graovac) – Cisotti, Fl. Tănase, Oct. Popescu (46. M. Toma) – Thiam.

Feyenoord: Wellenreuther – Lotomba, Ahmedhodzic, Plug, Smal (46. Bos) – Timber, Targhalline, Valente (67. Larin) – Hadj Moussa, Tengstedt (67. Ueda), Sauer (58. G. Borges).

Gólszerzők: Ngezana (11.), Toma (54.), Thiam (87.), Tănase (90+5.), illetve Tengstedt (41.), Timber (44.), Sauer (51.).

Sárga lap: Lixandru (48.), Fl. Tănase (73.), illetve Ahmedhodzic (72.).

Eredményjelző

Európa-liga, 6. forduló: Ferencváros – Rangers 2-1, Young Boys – Lille 1-0, Midtjylland – Genk 1-0, Utrecht – Nottingham Forest 1-2, Dinamo Zágráb – Real Betis 1-3, Nice – Braga 0-1, Ludogorec – PAOK 3-3, Sturm Graz – Crvena zvezda 0-1, Stuttgart – Maccabi Tel-Aviv 4-1, Celtic – AS Roma 0-3, Porto – Malmö 2-1, Basel – Aston Villa 1-2, FCSB – Feyenoord 4-3, Lyon – Go Ahead Eagles 2-1, Panathinaikosz – Viktoria Plzen 0-0, Celta Vigo – Bologna 1-2, Freiburg – Salzburg 1-0, Brann Bergen – Fenerbahce 0-4.

Kihagyott büntető, késői gól: a CSU Craiova fájó veresége

A CSU Craiova hazai pályán 2-1-re kikapott a Sparta Prága együttesétől a labdarúgó Konferencialiga ötödik fordulójában csütörtök este, a Ion Oblemenco Stadionban. A találkozó a vendégek a hajrában szereztek meg a győztes gólt, így a craioviaiak pont nélkül maradtak egy hosszú ideig nyílt mérkőzésen.

Az első félidőben a hazai csapat előtt adódott a legnagyobb lehetőség, miután a 34. percben tizenegyeshez jutott, ám Mekvabishvili kapu fölé lőtte a büntetőt. A Sparta is veszélyes volt, Mercado lövése a kapufán csattant, a szünet előtt pedig Isenko kapusnak kellett bravúrral hárítania Sevinsky fejesét.

A fordulás után a cseh együttes megszerezte a vezetést, amikor Albion Rrahmani a

50. percben egy labdaszerzés után a hálóba talált. A Craiova nem adta fel, és a 79. percben Steven Nsimba egy távoli, erős lövéssel egyenlített. A hazaiak ezt követően visszább húzódtak, amit a vendégek kihasználtak, Matej Rynes a 89. percben Preciado beadása után eldöntötte a mérkőzést.

A vereség ellenére az Universitatea Craiova 7 ponttal a 19. helyen áll a tabellán, míg a Sparta Prága 10 ponttal a harmadik pozíciót foglalja el, és ezzel bebiztosította továbbjutását.

A craioviaiak számára ez volt az első kudarc Filipe Coelho vezetőedző irányítása alatt. Idén még egy mérkőzés vár rájuk az alapszakaszban, december 18-án az AEK Athén otthonában.

Jegyzőkönyv

Konferencialiga, 5. forduló: CSU Craiova – Sparta Prága 1-2 (0-0).

Craiova, Ion Oblemenco stadion, vezette: Vergoote (belga).

CSU Craiova: Isenko – Romanchuk, A. Rus, Badelj – Mogoș, Mekvabishvili (57. Nsimba), Al. Crețu, Cicăldău, Teles (72. Houri) – Baiaram (82. Stevanovic), Etim (71. Băscăanu).

Sparta Prága: Vindahl – Sevinsky, Sorensen, Vydra – Preciado, Mannsverk (67. Eneme), Kairinen, Rynes – Mercado (84. Kuol), A. Rrahmani (67. Kuchta), Haraslin (72. Birmancevic).

Gólszerzők: Nsimba (79.), illetve Rrahmani (50.), Rynes (89.).

Sárga lap: Preciado (10.), Soerensen (53.), Kuol (90+1.), Romanciuk (90+2.).

Eredményjelző

Konferencialiga, 5. forduló: Fiorentina – Dinamo Kijev 2-1, Häcken – AEK Larnaca 1-1, Bredablik – Shamrock Rovers 3-1, Drita – AZ Alkmaar 0-3, Noa – Legia Varsó 2-1, Jagiellonia – Rayo Vallecano 1-2, Skëndija – Slovan Pozsony 2-0, Samsunspor – AEK Athén 1-2, CSU Craiova – Sparta Prága 1-2, Aberdeen – Strasbourg 0-1, Hamrun Spartans – Sahtar Donyeck 0-2, Rijeka – Celje 3-0, Lech Poznan – Mainz 1-1, Kuopio – Lausanne 0-0, Lincoln Red Imps – Sigma Olomouc 2-1, Raków – Zrinjski Mostar 1-0, Shelbourne – Crystal Palace 0-3, Rapid Bécs – Omonia 0-1.

Európa-liga: Legyőzte a Rangerst, és veretlen maradt a Ferencváros

A Ferencváros hátrányból fordítva 2-1-re legyőzte a vendég Glasgow Rangerst a labdarúgó-Európa-liga alapszakaszának csütörtöki hatodik forduló mérkőzésén, így változatlanul veretlen, és nyolcaddöntőbe jutást érő helyen áll.

Hatfokos, hűvös időjárásban vonultak ki a pályára a csapatok, ugyanakkor a „forró hangulatról” mind a hazai, mind a vendégszurkolók igyekeztek gondoskodni. A ferencvárosi drukkerék élő képpel és egy hatalmas molinóval is készültek, leginkább saját magukat és szektorukat hirdetve.

Jól kezdett a hazai együttes, Yusuf már a második percben meglódukt a megszerzett labdával, de kecsgető helyzetben célt tévesztett a lövésnél. Rövid időszakokra a Rangers játékosai is mutattak valamit abból, hogy ha akarnak, akkor tudnak kombinatíván is futballozni, ugyanakkor igazán komoly lehetőségig nem sikerült eljutniuk.

A Ferencváros nagyjából negyedóra után magához ragadta a kezdeményezést, ennek megfelelően többet volt a labda a zöld-fehéreknél, bár a támadások vezetése gyakran ütközött akadályokba a jól tömörülő skót védelemmel szemben.

Hamarosan sikerült egy kicsit kiszabadulnia a szorításból a vendégeknek, akik aztán egy gyors ellenakciójuk végén megszerezték a vezetést: a hazai védőknek nem sikerült felszabadítaniuk, Bojan Miovski pedig akrobatikus, ollózó mozdulattal lőtte az elé perdülő labdát közelről Gróf kapujába, s bár az asszisztens először lest intett, VAR-vizsgálat után megadták a gólt (0-1). A gólszerzőnek – az MTK korábbi játékosának – a videóbíró ellenőrzést követően az az ötlete támadt, hogy a Ferencváros szurkolói előtt ünnepelteti magát, ez pedig nem igazán nyerte el a hazai drukkerek tetszését.

Azonnal reagálni akart az FTC, Yusuf helyzetbe is került, de az oldalhálóba bombázott. Valamivel később Gróf egy beadást kiöklözve letarolta Djigát, aki elterült a földön, és ápolást kért, emiatt hosszú percekig állt a meccs. A szünet előtti percekben a skót együttes kisebb-nagyobb szabálytalansá-

gokkal igyekezett tördelni a játékot, kivívva ezzel a ferencvárosi szurkolók haragját. A ráadásban aztán összejött az egyenlítés a hazaiaknak, mégpedig egy nagyszerű akció végén: a 45+6. percben Cissé parádésan játszott össze Tóth Alexszel a skót tizenhatos jobb sarkánál, majd ahogyan a kényszerítőből visszakapta a labdát, középre gurított, ahonnan az érkező Ötvös jobbal a jobb sarokba gurított 11 méterről úgy, hogy a labda az egyik védő lábán kissé irányt változtatott (1-1).

Fordulás után azonnal nyomás alá helyezte a vendégeket az FTC, de a skótok „kihúzták” a nagyjából tíz percgig tartó rohamokat. Ezt követően valamelyest esett a mérkőzés színe vonala, elsősorban a mindkét oldalon egyre gyakrabban előforduló pontatlanságok miatt.

A hajrához közeledve aztán egy remek indítás, egy jó beadás, és a már-már menetrendszerűen érkező Varga-fejességöl



Varga Barnabás, a Ferencváros játékosa (b) gólt fejel a labdarúgó-Európa-liga alapszakaszának 6. fordulójában játszott Ferencvárosi TC – Glasgow Rangers mérkőzésén a Groupama Arénában 2025. december 11-én.

Fotó: MTI/Vasvári Tamás

a hazaiak felé billentette a mérleg nyelvét: a 76. percben O’Dowda hatalmasat sprintelt a bal oldalon, beérte a neki szánt labdát, majd egy csellel becsapta a védőjét, beadását pedig a hosszú oldali kapufa mellől a hálóba bólintotta Varga Barnabás (2-1). Robbie Keane ennél a pillanatnál cserélt először, elsőként a szemmel láthatóan elfáradt játékosai helyett beküldve friss erőt.

A Rangers nagyon igyekezett egyenlíteni, de igazán nagy helyzete csak egyszer volt, akkor viszont Gróf védett bravúrosan egy 16 méterről eleresztett lapos lövést. A meccs vége kissé feszültre sikerült, annál felszabadultabb volt viszont az ünneplés a hazai játékosok és a szakmai stáb részéről.

Robbie Keane vezetőedző tanítványai így hat forduló alatt 14 pontot gyűjtöttek, és nagy lépést tettek a nyolcaddöntőbe kerülés felé, az alapszakaszból ugyanakkor már továbbjutottak.

A magyar bajnok a következő fordulóban, január 22-én a görög Panathinaikoszt látja vendégül.

Jegyzőkönyv

Európa-liga, alapszakasz, 6. forduló: *Ferencvárosi TC – Glasgow Rangers 2-1 (1-1).*

Budapest, Groupama Aréna, 19.567 néző, vezette: Anasztasziosz Papapetru (görög).

Ferencváros: Gróf – Cissé, Raemaekers, Szalai G. – Makreckis, Tóth A., Kanichowsky (83. Julio Romao), Ötvös (74. Zachariassen), O’Dowda (83. Cadu) – Yusuf (74. Joseph), Varga B. (90. Pesic).

Rangers: Butland – Tavernier (74. Aasgaard), Fernandez, Djiga, Aarons (58. Sterling) – Barron, Raskin – D. Pereira (67. Curtis), Meghoma, Gassama (59. Moore) – Miovski (67. Chermiti).

Gólszerzők: Ötvös (45+6.), Varga B. (73.), illetve Miovski (27.).

Sárga lap: Joseph (77.), illetve Aarons (43.).



MAROS MEGYEI TANÁCS
ELNÖK

2025. december 12-én kelt

379. számú rendelet

A Maros Megyei Tanács nyilvános soros ülésének az összehívásáról

A Maros Megyei Tanács elnöke,

Az utólag módosított és kiegészített, a Közigazgatási Törvénykönyvre vonatkozó 57/2019. sz. Sürgősségi Kormányrendelet 178. cikkely (1) bekezdés, 179. cikkely, alátámasztva a 134. cikkely (1) bekezdés a) betűvel, az (5) bekezdés a), a^1) és a^2) betűvel, a 135. cikkely és a 196. cikkely (1) bekezdés b) betű előírásai alapján,

elrendeli:

1. cikkely: (1) Összehívja a Maros Megyei Tanács plénumát, nyilvános soros ülésre, **2025. december 18-ra, 13.00 órától**, a Közigazgatási Palota nagy gyűléstermébe.
(2) A soros ülés javasolt napirendtervezete a jelen rendelet szerves részét képező mellékletben van előírva.
2. cikkely: A jelen rendeletet közzéteszük a helyi sajtóban és az intézmény weboldalán, valamint továbbítjuk a megye főjegyzőjének, a megyei tanácsosoknak, a Maros Megyei Tanács szakapparátusához tartozó igazgatóságoknak, szolgálatoknak és osztályoknak.

Péter Ferenc
ELNÖK

Ellenjegyzí
Paul Cosma
FŐJEGYZŐ

A Maros Megyei Tanács elnökének a 379/12.12.2025. sz. rendeletének a melléklete

A Maros Megyei Tanács 2025. december 18-i soros ülésének a

NAPIRENDTERVEZETE

1. *Határozattervezet Maros megye 2025. évi általános költségvetésének módosításáról.*

Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke

2. *Határozattervezet a Maros megyei 2025. évi általános konszolidált költségvetés előzetes végrehajtási jelentésének jóváhagyásáról.*

Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke

3. *Határozattervezet a Maros Megyei Tanács 56/2025. számú határozatának módosításáról, amely a nem gazdasági jellegű repülési tevékenységek finanszírozására szolgáló összegek, valamint a Marosvásárhelyi Transilvania Repülőtér Ö.Ü.V. 2025. évi bevételi és kiadási költségvetésének jóváhagyásáról szól.*

Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke

4. *Határozattervezet a Maros Megyei Tanács 199/2023. november 23-i határozatának kiegészítéséről, amely a Szászrégen településen, a Subcetate utca 26. szám alatt található ingatlan topográfiai-kataszteri adatainak frissítésére vonatkozó intézkedéseket hagyta jóvá.*

Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke

5. *Határozattervezet a szükséges keretek biztosításáról az Országos Rendőrtestület - Maros Megyei Területi Tanácsának szolgálati járműveit vezető gépkocsivezetők elméleti és gyakorlati felkészítő gyakorlataihoz, 2026. február és november között.*

Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke

6. *Határozattervezet a Maros Megyei Tanács képviselőjének egy speciális mandátummal való megbízásáról a Maros Ipari Park részvénytársaság közgyűlésén, az igazgatótanács tagjainak teljesítménymutatóira vonatkozó jóváhagyás érdekében.*

Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke

7. *Határozattervezet a Maros Megyei Tanács 110/28.06.2024. számú határozatának módosításáról, amely a „A Maros Megyei Klinikai Kórház felszerelése rákos megbetegedéseket diagnosztizáló és kezelő orvosi eszközökkel” című pályázat finanszírozásra történő benyújtását hagyta jóvá az egészségügyi program keretében.*

Kezdeményező: Csibi Attila-Zoltán, a Maros Megyei Tanács alelnöke

8. *Határozattervezet a Maros Megyei Tanács 148/2021. számú határozatának módosításáról, amely a Transilvania Motor Ring komplexum használatára vonatkozó intézkedéseket hagyta jóvá, a későbbi módosításokkal és kiegészítésekkel együtt.*

Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke

9. *Határozattervezet az Ariel Ifjúsági- és Gyermekszínház szervezeti felépítésének, állásjegyzékének és működési szabályzatának jóváhagyásáról.*

Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke

10. *Határozattervezet három település jelenlegi közigazgatási hozzárendelésének módosításáról egy új helyi közösségi személyi nyilvántartó szolgálathoz.*

Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke

11. Kérdések, interpellációk, válaszok, vélemények.

Péter Ferenc
ELNÖK

Tájékoztatás a díjszabás módosulásáról

2026. január 1-jétől



Az **AQUASERV Rt.** folytatja beruházásait a Maros megyei ivóvíz- és szennyvíz-infrastruktúra regionális fejlesztési projektje keretében, amely a Fenntartható Fejlesztési Program finanszírozásával valósul meg. A projekt összértéke 154 194 343 euró, és az ivóvízellátási rendszerek, a csatornahálózatok, valamint a szennyvíztisztítás fejlesztését célozza.

A projektek finanszírozásának fenntartása érdekében – a finanszírozó által meghatározott szabályoknak megfelelően – díjszabási stratégia készült, amelynek célja, hogy fokozatosan elérje a jogszabályban előírt 2,5%-os minimális megfizethetőségi rátát.

A megfizethetőségi ráta számításakor az alábbi tényezőket veszik figyelembe:

- a) a háztartások átlagjövedelme;
- b) az egyéni átlagos ivóvíz- és szennyvízhasználat;
- c) a háztartások átlagos mérete, azaz az egy háztartásban élők átlagos száma;
- d) az árak és díjak szintje.

A fentiek figyelembevételével elindítottuk a díjak módosításának eljárását, amelyet a Közüzemi Szolgáltatások Nemzeti Szabályozó Hatóságának (ANRSC) kell jóváhagynia.

Az említett díjszabási stratégia szerint 2026-ra az alábbi reálértékű áremelések vannak előirányozva: ivóvíz: 10%, csatornázás/szennyvíztisztítás: 7,5%, csapadékvíz-csatornázás: 2,76%

A reálértékű emelésekhez hozzáadódik a 2024. október vége óta felhalmozódott infláció, valamint az alkalmazandó hea, melynek mértéke 11%.

Ezek az emelések elsősorban a folyamatban lévő beruházási projektek – európai uniós forrásból, illetve saját forrásból történő – pénzügyi fenntartását szolgálják.

A díjakat a hatályos ágazati jogszabályokkal összhangban állapították meg, és 2026. január 1-jétől lépnek hatályba.

AQUASERV Rt.

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

TÁRSKERESÉS

MAROSVÁSÁRHELYI (74 éves, 172 cm magas, 72 kg) férfi, szeretnék megismerkedni hozzám illő nővel. Tel. 0766-426-082. (27246)

KÜLÖNFÉLÉK

TAPASZTALT SZAKEMBER vállal: kinti/benti meszelést, teraszfelújítást, lakásfelújítást, tetőjavítást, bármilyen kisebb vagy nagyobb építkezési munkát, akár saját anyagból is. Tel. 0746-381-939, Szabó István. (27068)

ELHALÁLOZÁS

Fájó szívvel tudatjuk, hogy a szeretett férj, apa, nagypapa, kedves rokon és jó barát,
BOGDANOV ZOLTÁN
folyó hó 12-én, életének 84. évében elhunyt.
Temetése december 15-én, hétfőn 13 órakor lesz a református temetőben katolikus szertartás szerint.
Az Úr adjon neki nyugalmat!
A gyászoló család.

Megtört szívvel, de Istenbe vetett töretlen hittel tudatjuk mindazokkal, akik ismerték és szerették, hogy
PÁSZTOR MARGIT
szül. Sárkány
életének 86. évében, rövid, de súlyos szenvedés után, december 12-én reggel csendesen megpihent. Temetése december 15-én, hétfőn 14 órakor lesz a marosvásárhelyi református temetőben. Élete szolgálat volt, szerettei számára öröksége a példamutatás.
Gyászoló szerettei: fia és családja, hét unokája, valamint azok családjai és öt dédunokája. (-!)

**Rovar- és rágcsálóirtás – Fertőtlenítés –
Növényvédelmi kezelések**



ISO 9001
ISO 14001
OHSAS 18001



**Az ÖNÖK
kényelméért
és egészségéért!**

A Coral Impex Kft. elérhetősége: Marosvásárhely, 1918. December 1. út
261. sz. 3. lakrész. Tel/fax: 0265/256-004;
e-mail: coralmures@coralimpex.ro; www.coralimpex.ro



HÍRADÓ
MINDEN HÉTKÖZNAP
ELŐBEN 19 ÓRÁTÓL



**Kedvezményes könyvek a
Kobak könyvesboltokban:**



**Több
mint
50
könyv!**

**40%
kedvez-
mény!**

Marosvásárhely, Győzelem tér 18.szám
Szászrégen, Mihai Viteazu út 15.szám



**Marosvásárhelyi
Rádió
România**

www.marosvasarhelyiradio.ro

**96 FM
106,8 FM
1323 AM**

08-16
December



BOLDOG KARÁCSONY!

Találkozz a Télapóval!
Adományozz egy játékot a hátrányos helyzetű gyerekeknek,
és a Télapó megjutalmaz egy forró teával!

2025

2025 December 8 és 16 között, szeretettel várjuk az adományozókat, Marosvásárhely főterén.
A Színház téri buszmegálló melletti házikóban, ahol minden nap 17-19 óra között jelen lesz a Télapó is!
Az adománygyűjtő kampányban összegyűlt játékokat a Télapó személyesen viszi el
a ROZMARING NAPPALI KÖZPONT és a hidegvölgyi KISKORÚ GYEREKEK NAPPALI
KÖZPONTJÁNAK gyerekeihez 2025 December 17-én, 12:00 órától.

design by OMERTA

